

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ № 2-1-2

## Bloc administrativ. Constructii din beton armat (marca 2-CBA)

Valoarea de deviz 746 146 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasament</b>				
		<b>1.1.1. Bloc administrativ</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,78	984,17 0,00	2 736,00 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,65	458,18 0,00	756,00 0,00
3	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m2	1,65	5 636,69 973,81	9 300,54 1 606,78
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,84	460,00 0,00	386,40 0,00
5	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m2	0,84	5 645,44 974,12	4 742,17 818,26
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,00	26,34 26,34	553,15 553,15
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	21,00	76,32 73,92	1 602,80 1 552,40
Total			lei		20 077,06	
					6	
<b>Total Bloc administrativ</b>					<b>20 077,06</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>4 530,59</b>	
		<b>1.1.2. Rampa Ra1</b>				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3	34,60	101,10 101,10	3 498,21 3 498,21

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	23,60	26,36 26,36	621,98 621,98
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	23,60	76,32 73,92	1 801,07 1 744,43
Total			lei		5 921,26	
<b>Total Rampa Ra1</b>					<b>5 921,26</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>5 864,62</b>	
<b>1.1.3. Rampa Ra2</b>						
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,55	101,03 101,03	459,69 459,69
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,21	26,47 26,47	84,97 84,97
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,21	76,25 73,85	244,75 237,07
Total			lei		789,41	
<b>Total Rampa Ra2</b>					<b>789,41</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>781,73</b>	
Total			lei		26 787,7 3	
<b>Total Lucrari de terasament</b>					<b>26 787,73</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>11 176,94</b>	
<b>1.2. Fundatie</b>						
<b>1.2.1. Fundatii izolate</b>						
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка C7.5)	m3	1,80	1 765,04 382,36	3 177,08 688,25
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка )	m2	29,00	177,45 101,96	5 145,97 2 956,96
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура D-16 A3)	kg	65,52	26,15 5,36	1 713,21 350,92

1	2	3	4	5	6	7
17	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	3,00	33,34 6,51	100,01 19,54
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов - бетон В20)	m3	4,00	1 968,78 373,87	7 875,11 1 495,47
19	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Укладка сетки 12 А 3)	kg	110,70	41,79 3,82	4 626,44 423,15
Total			lei		22 637,8 2	
<b>Total Fundatii izolate</b>					<b>22 637,82</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>5 934,29</b>	
<b>1.2.2. Ginda</b>						
20	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	67,20	156,96 89,22	10 547,7 8 5 995,48
21	CC01F1	Armături din oțel beton AIII PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor 16 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	347,20	25,63 4,84	8 899,31 1 681,56
22	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	92,00	32,57 5,70	2 996,01 524,26
23	CA03H1	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu pompa pe verticală până la 10 m inclusiv și pe orizontală pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20)	m3	10,00	1 901,30 433,35	19 013,0 4 4 333,46
24	SA34I	Confectionarea, montarea și cimentarea tevi de protecție la trecerea conductelor prin ziduri, având diametrul de 6"	buc	1,00	178,78 55,23	178,78 55,23
25	IzH40Baplic	Izolarea cu pinza perforată din fibre de sticlă marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3	0,13	1 603,46 967,31	208,45 125,75
Total			lei		41 843,3 7	
<b>Total Ginda</b>					<b>41 843,37</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>12 715,74</b>	
Total			lei		64 481,1 9	
<b>Total Fundatie</b>					<b>64 481,19</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>18 650,03</b>	
<b>1.3. Carcas monolit CM-1 - CM-5</b>						
26	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (CM 1,3 из бетона В20)	m3	12,00	2 090,43 450,34	25 085,1 1 5 404,09
27	CB03F	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15	m2	48,72	190,48	9 280,27

1	2	3	4	5	6	7
		mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile ( опалубка для колонн)			106,21	5 174,67
28	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimea pina la 20 m inclusiv (опалубка для балок)	m2	36,00	176,77 101,96	6 363,60 3 670,70
29	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	28,00	59,25 38,24	1 658,89 1 070,62
30	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура Д-6 А1)	kg	235,72	30,99 4,67	7 305,75 1 101,21
31	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimea mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 12мм)	kg	159,84	27,47 6,03	4 390,27 964,41
32	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimea mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 16мм)	kg	599,64	27,47 6,03	16 469,5 9 3 618,02
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (СМ 2, из бетона В20)	m3	5,00	2 090,65 450,34	10 453,2 6 2 251,70
34	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile ( опалубка для колонн)	m2	21,84	189,26 106,21	4 133,49 2 319,68
35	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка для балок)	m2	14,40	173,76 101,96	2 502,13 1 468,28
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	14,00	62,06 38,24	868,78 535,31
37	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура Д-6 А1)	kg	69,42	31,00 4,68	2 151,98 324,59
38	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimea mai mici sau	kg	362,94	27,46 6,03	9 965,71 2 188,83

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 16мм)				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (СМ4,5 из бетона В20)	m3	8,50	2 089,68 450,34	17 762,2 6 3 827,90
40	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile ( опалубка для колонн)	m2	3,60	192,65 106,21	693,55 382,36
41	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка для балок)	m2	44,64	176,87 101,97	7 895,36 4 551,84
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	36,00	60,81 38,24	2 189,07 1 376,52
43	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура Д-6 А1)	kg	155,01	31,00 4,68	4 805,09 724,79
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 12мм)	kg	124,32	27,45 6,04	3 412,42 750,28
45	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 16мм)	kg	615,42	27,47 6,03	16 904,8 8 3 713,19
Total			lei		154 291,46	
<b>Total Carcas monolit CM-1 - CM-5</b>					<b>154 291,46</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>45 418,99</b>	
<b>1.4. Planseu cota +3,200 m</b>						
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Плита отм+3.200м , beton В20)	m3	26,00	2 090,35 450,34	54 349,0 5 11 708,8 7
47	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	170,64	178,48 101,97	30 456,1 9 17 399,3 1
48	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor,	buc	624,00	79,81 49,28	49 799,0 2

1	2	3	4	5	6	7
		la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками.)				30 752,3 5
49	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса D-6 A1)	kg	27,00	33,45 5,89	903,05 158,90
50	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 10мм)	kg	1 172,30	26,61 5,18	31 199,3 0 6 076,20
51	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 12мм)	kg	2 220,00	26,61 5,18	59 084,9 0 11 506,6 4
52	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 16мм)	kg	126,24	26,63 5,18	3 361,68 654,27
Total			lei			229 153, 19
<b>Total Planseu cota +3,200 m</b>						<b>229 153,19</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>78 256,54</b>
<b>1.5. Rampa de acces Ra-1, Ra-2</b>						
53	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка C7.5)	m3	1,50	1 767,28 382,93	2 650,92 574,40
54	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка )	m2	74,70	176,51 101,98	13 185,3 3 7 617,56
55	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура D-10 A3)	kg	462,75	26,14 5,35	12 096,9 3 2 476,87
56	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate diam egal cu 8 mm AIII	kg	158,00	27,84 7,05	4 398,56 1 113,96
57	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d=6 mm AI	kg	75,00	32,57 5,70	2 442,55 427,40
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale	kg	28,60	41,81	1 195,87

1	2	3	4	5	6	7
		cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка сетки 4C Vr 5 mm 100x100 mm)			3,80	108,77
59	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20)	m3	12,50	1 900,74 433,28	23 759,3 0 5 415,99
Total					lei	59 729,4 6
<b>Total Rampa de acces Ra-1, Ra-2</b>						<b>59 729,46</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>17 734,95</b>
Total					lei	534 443, 03
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>534 443,03</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>171 237,45</b>
Total					lei	534 444
Fondul social					24 %	41 097
Cheltueli de transport					10 %	32 690
Cheltueli de depozit					2 %	6 538
Total						614 769
Cheltueli de regie					14,5 %	89 142
Total						703 911
Beneficiu de deviz					6 %	42 235

**Total deviz:** 746 146  
**Inclusiv salariu** 171 236

Director \_\_\_\_\_

## Borderoul de resurse № 2-1-2

### Bloc administrativ. Constructii din beton armat (marca 2-CBA)

Valoarea de deviz 746 146 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	378,60	84,97	32 169,63
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	432,93	84,97	36 786,06
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	773,09	84,97	65 689,46
4.	7134050013250	Izolator	h-om	1,23	84,97	104,51
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,65	84,97	55,23
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,25	84,97	8 773,14
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	325,52	84,97	27 659,42
		<b>Total manopera</b>				<b>171 236</b>

**Materiale:**

1.	111125	Vata minerala Rio twin (pe baza de fibra de sticla) IZOVER	m3	0,14	550,00	77,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	260,00	0,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,06	7 867,45	8 339,49
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,68	7 867,45	5 349,86
5.	2010237318750	Distantieri	buc	1 736,47	1,10	1 910,12
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	44,90	321,93	14 454,66
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	17,18	321,93	5 530,76
8.	2320187315789	Decofrol	kg	56,97	24,50	1 395,76
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	25,13	3,02
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,05	21,87	1,09
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,04	47,65	1,91
12.	2522103304150	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=150 mm	m	0,40	290,61	116,24
13.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,43	2,20	0,95
14.	26631021000014	Beton C7,5	m3	3,41	1 193,50	4 069,83
15.	26631021000018	Beton B20	m3	58,51	1 386,00	81 094,86
16.	2663102100007	Beton M100	m3	0,61	1 193,50	728,03
17.	2663102100020	Beton clasa B15	m3	23,53	1 309,00	30 800,77
18.	27106021000017	Otel beton AI OB 37 diam. egal 6 mm	kg	97,37	25,68	2 500,46
19.	27106021000019	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	77,57	25,68	1 992,00
20.	27106021000049	Otel beton D-6 A1	kg	27,67	25,68	710,57
21.	27106021030	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm D-6 A1	kg	471,66	25,68	12 112,23
22.	27106022000003 2	Otel beton A3 diam (Д-16 мм,)	kg	1 617,45	19,75	31 944,64
23.	27106022000007 16	Otel beton PC 52 diam 16 mm A3	kg	67,16	19,75	1 326,41
24.	27106022000021	Otel beton AIII PC 52 diam de 16 mm	kg	355,88	19,75	7 028,63
25.	27106022000031	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( A3 Д-12 мм,)	kg	2 566,77	19,75	50 693,70



26.	27106022000050	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( A3 д-10 )	kg	1 675,93	19,75	33 099,62
27.	27106022000052	Otel beton diam de ( A3 д-16 мм,)	kg	129,40	19,75	2 555,65
28.	27106024000056	Otel beton PC 52 diam egal cu 8 mm AIII	kg	161,95	19,75	3 198,51
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,83	33,50	731,29
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	67,51	37,99	2 564,70
31.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,15	37,99	5,70
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,01	33,50	0,34
33.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	31,20	33,00	1 029,60
34.	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	408,72	33,00	13 487,76
35.	2873122004100	Plase sudate 4CVr 5 mm 100x100 mm	kg	28,89	36,45	1 053,04
36.	2873122004112	Plase sudate 1C d=12 mm x12 mm 200x200 mm	kg	111,81	36,45	4 075,47
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,29	31,67	737,58
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	114,52	5,74	657,35
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	100,01	0,92	92,00
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,65	64,00	105,60
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,79	42,67	631,08
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,78	24,00	114,72
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,56	24,00	373,44
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	24,00	0,00
45.	4100126202818	Apa	m3	8,21	24,00	197,04
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>326 896</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,21	100,00	221,00
2.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	33,75	50,00	1 687,50
3.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	2,20	500,00	1 100,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	27,77	500,00	13 885,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,70	480,00	2 736,00
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,72	420,00	1 142,40
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,32	55,00	72,60
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	36,00	55,00	1 980,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,59	500,00	2 795,00
10.	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	15,06	500,00	7 530,00
11.	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	15,06	210,00	3 162,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>36 312</b>

**Total:**

Total	lei	534 444
Fondul social	24 %	41 097
Cheltueli de transport	10 %	32 690
Cheltueli de depozit	2 %	6 538
Total		614 769
Cheltueli de regie	14,5 %	89 142
Total		703 911
Beneficiu de deviz	6 %	42 235

**Total deviz:**

**746 146**

Director \_\_\_\_\_

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-2**  
**Bloc administrativ. Constructii din beton armat (marca 2-CBA)**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasament</b>				
		<b>1.1.1. Bloc administrativ</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			984,17 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	480,00	984,17
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			458,18 <hr/> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,00	458,18
3	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m 2			5 636,69 <hr/> 973,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4600	84,97	973,81
	2663102100007	Beton M100	m3	0,2450	1 193,50	289,33
	4100126202818	Apa	m3	3,3000	24,00	79,13
	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	6,0500	500,00	3 024,24
	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	6,0500	210,00	1 270,18
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			460,00 <hr/> 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,00	460,00
5	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m 2			5 645,44 <hr/> 974,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4600	84,97	974,12
	2663102100007	Beton M100	m3	0,2450	1 193,50	298,37
	4100126202818	Apa	m3	3,3000	24,00	79,14
	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	6,0500	500,00	3 023,81
	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	6,0500	210,00	1 270,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 <hr/> 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			76,32 <hr/> 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,40
		<b>1.1.2. Rampa Ra1</b>				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3			101,10 <hr/> 101,10

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,10
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,36
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			76,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,40
		<b>1.1.3. Rampa Ra2</b>				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,03
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,47
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			76,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,00	2,39
		<b>1.2. Fundatie</b>				
		<b>1.2.1. Fundatii izolate</b>				
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка C7.5)	m3			1 765,04
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	26631021000014	Beton C7,5	m3	1,0250	1 193,50	1 233,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка )	m2			177,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,92	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,74	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,67	1,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,67	2,53
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	321,93	32,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0040	7 867,45	32,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура D-16 A3)	kg			26,15
						5,36

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602200000716	Otel beton PC 52 diam 16 mm A3	kg	1,0250	19,75	20,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
17	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			33,34 ----- 6,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,28
	27106021000017	Otel beton AI OB 37 diam. egal 6 mm	kg	1,0250	25,68	26,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов - бетон В20)	m3			1 968,78 ----- 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000018	Beton B20	m3	1,0250	1 386,00	1 434,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка сетки 12 А 3)	kg			41,79 ----- 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004112	Plase sudate 1C d=12 mm x12 mm 200x200 mm	kg	1,0100	36,45	36,82
	27106021000019	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,68	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,32
		<b>1.2.2. Ginda</b>				
20	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			156,96 ----- 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,67	2,54
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	321,93	28,98
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0040	7 867,45	31,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
21	CC01F1	Armatari din otel beton AIII PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,63 ----- 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106022000021	Otel beton AIII PC 52 diam de 16 mm	kg	1,0250	19,75	20,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
22	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			32,57 ----- 5,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	27106021000017	Otel beton AI OB 37 diam. egal 6 mm	kg	1,0250	25,68	26,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
23	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20)	m3			1 901,30 ----- 433,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,4500	84,97	378,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100020	Beton clasa B15	m3	1,0250	1 309,00	1 369,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	24,00	7,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	50,00	75,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0980	100,00	9,80
24	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6"	buc			178,78 55,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2522103304150	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=150 mm	m	0,4000	290,61	116,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	25,13	3,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	21,87	1,09
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	33,50	0,34
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	47,65	1,91
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,20	0,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	24,00	0,00
25	IzH40Baplic	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3			1 603,46 967,31
	7134050013250	Izolator	h-om	9,4300	84,97	803,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	163,38
	1111125	Vata minerala Rio twin (pe baza de fibra de sticla) IZOVER	m3	1,0300	550,00	592,31
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	37,99	43,85
		<b>1.3. Carcas monolit CM-1 - CM-5</b>				
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (CM 1,3 из бетона B20)	m3			2 090,43 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021000018	Beton B20	m3	1,0250	1 386,00	1 463,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
27	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (опалубка для колонн)	m2			190,48 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	5,74	0,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	42,67	2,14
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	31,67	1,27
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	321,93	48,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	8,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 867,45	11,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	500,00	9,95
28	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (опалубка для балок)	m2			176,77 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,74	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,67	1,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,67	0,79
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	321,93	41,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	8,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	8,74
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	500,00	10,00
29	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			59,25 38,24

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	33,00	13,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 867,45	2,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
30	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура Д-6 А1)	kg			30,99 4,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,67
	27106021030	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm D-6 A1	kg	1,0250	25,68	26,32
31	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 12мм)	kg			27,47 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	27106022000031	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( А3 д-12 мм.)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
32	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 16мм)	kg			27,47 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	271060220000032	Otel beton А3 diam (д-16 мм.)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (CM 2, из бетона В20)	m3			2 090,65 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021000018	Beton B20	m3	1,0250	1 386,00	1 463,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
34	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (опалубка для колонн)	m2			189,26 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	5,74	0,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	42,67	2,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	31,67	1,26
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	321,93	48,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 867,45	10,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	500,00	10,07
35	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для балок)	m2			173,76 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,92	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,74	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,67	1,27
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,67	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	321,93	41,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	5,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	5,46
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,07
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			62,06 38,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	33,00	13,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 867,45	5,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
37	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура Д-6 А1)	kg			31,00 4,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,68
	27106021030	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm D-6 A1	kg	1,0250	25,68	26,32
38	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 16мм)	kg			27,46 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	271060220000032	Otel beton A3 diam (Д-16 мм.)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (CM4,5 из бетона B20)	m3			2 089,68 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,29
	26631021000018	Beton B20	m3	1,0250	1 386,00	1 462,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
40	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (опалубка для колонн)	m2			192,65 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	5,74	0,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	42,67	2,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	31,67	1,23
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	321,93	48,29
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 867,45	21,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,93
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	500,00	9,72
41	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для балок)	m2			176,87 101,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,92	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,74	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,67	1,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,67	0,79
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	321,93	41,83

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	7,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	7,05
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	9,97
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			60,81 38,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	33,00	13,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 867,45	4,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
43	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура Д-6 А1)	kg			31,00 4,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,68
	27106021030	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm D-6 A1	kg	1,0250	25,68	26,32
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 12мм)	kg			27,45 6,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	27106022000031	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( А3 д-12 мм.)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,48
45	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3. диаметром 16мм)	kg			27,47 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	271060220000032	Otel beton А3 diam (д-16 мм.)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<b>1.4. Planseu cota +3,200 m</b>				
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Плита отм+3.200м , beton B20)	m3			2 090,35 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021000018	Beton B20	m3	1,0250	1 386,00	1 463,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,00	3,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
47	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			178,48 101,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,92	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,74	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,67	1,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,67	0,79
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	321,93	41,84
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	7,84



1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 867,45	7,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	9,99
48	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками,)	buc			79,81 49,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3800	84,97	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	33,00	21,61
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 867,45	3,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,00
49	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса D-6 A1)	kg			33,45 5,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,35
	27106021000049	Otel beton D-6 A1	kg	1,0250	25,68	26,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,56
50	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 10мм)	kg			26,61 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	27106022000050	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( А3 д-10 )	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
51	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 12мм)	kg			26,61 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	27106022000031	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( А3 д-12 мм,)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
52	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 16мм)	kg			26,63 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	27106022000052	Otel beton diam de ( А3 д-16 мм,)	kg	1,0250	19,75	20,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,10	0,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,51
		<b>1.5. Rampa de acces Ra-1, Ra-2</b>				
53	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка C7.5)	m3			1 767,28 382,93
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,51
	26631021000014	Beton C7,5	m3	1,0250	1 193,50	1 233,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	126,67
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка )	m2			176,51 ----- 101,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,92	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,74	1,72
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	42,67	1,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,67	2,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	321,93	32,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0040	7 867,45	31,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,50	2,94
55	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура D-10 A3)	kg			26,14 ----- 5,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	27106022000050	Otel beton diam mai mare de 8 mm ( A3 д-10 )	kg	1,0250	19,75	20,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
56	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate diam egal cu 8 mm AIII	kg			27,84 ----- 7,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	84,97	6,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	27106024000056	Otel beton PC 52 diam egal cu 8 mm AIII	kg	1,0250	19,75	20,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
57	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d=6 mm AI	kg			32,57 ----- 5,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	27106021000019	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,68	26,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,38
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка сетки 4C Vr 5 mm 100x100 mm)	kg			41,81 ----- 3,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate 4C Vr 5 mm 100x100 mm	kg	1,0100	36,45	36,82
	27106021000019	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,68	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,99	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,35
59	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe horizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20)	m3			1 900,74 ----- 433,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,4500	84,97	378,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,20
	2663102100020	Beton clasa B15	m3	1,0250	1 309,00	1 368,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	24,00	7,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	50,00	75,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0980	100,00	9,84